

زد و خورد گسترده نیروهای روسیه و اوکراین ادامه دارد

آب و آتش انتحاری



گروه بین‌الملل–مهدی یزدی: همزمان

با آغاز حملات په‌اره جنگ اوکراین، روایت‌های کاملاً متغاوتی از سوی مسکو و کی‌یف اعلام می‌شود.برن آخرین آمار اعلامی روز پنجشنبه ۲۵ خردادماه ۱۴۰۲، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که از آغاز عملیات ویژه نظامی تاکنون ۴۴۴ فرزند هوابیما، ۲۳۸ فرزند بالگرد، چهار هزار و ۶۳۰ فرزند هوابیما بدون سرنشین، ۲۲۶ سامانه موشکی ضد هوایی، ۹ هزار و ۹۹۴ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی رزمی از اوکراین را منهدم کرده است.

در نقطه مقابل، وزارت دفاع اوکراین نیز در همین روز، آماری از خسارات ارتش روسیه بدین شرح اعلام کرد: ۳۱۴ فرزند هوابیما، ۳۰۱ فرزند بالگرد، سه هزار و ۳۳۳ فرزند هوابیما بدون سرنشین، ۲۶۴ سامانه موشکی ضدهوایی و سه هزار و ۹۵۵ تانک.

جدال سخت

وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه خود از آخرین وضعیت عملیات نظامی این کشور

در اوکراین گزارش داد: هوابیماي جنگنده نیروی هوافضای روسیه یک فرزند هوابیماي سوخو ۲۷ نیروی هوایی اوکراین را در نزدیکی روستای کراسنوارمیسک در جمهوری دونتسک سرنگون کرد. بنا بر این گزارش، ۲۵ هوابیماي بدون سرنشین اوکراینی در مناطق شهرک‌های شیپیلووکا در جمهوری خلق لوهانسک، یلنوکا، اسپورنویه، زلنی گی در جمهوری خلق دونتسک، ریمووکا، نوویه در منطقه زاپورژیّه و پرولتارکا در منطقه خرسون منهدم شدند. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که طی شبانه روز گذشته، سامانه‌های این کشور، پنج راکت از سامانه راکت اوراگان و سامانه پرتاب چندگانه آمریکایی هیمارس رهگیری و منهدم کردند. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: نیروهای هوافضای روسیه شامگاه چهارشنبه با تسلیحات هوایرتاب دوبردد با دقت بالا به محل تولید هوابیماهای بدون سرنشین اوکراین حمله و آن را منهدم کردند.

گروکشی روسیه در پیمان غلات

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

لاوروف

«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت: اگر توافقات قبلی در مورد تمدید صادرات غلات دریای سیاه تا ۱۷ جولای (۲۶ تیر) اجرائی نشود، قسرادات غلات را تمدید نمی‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری تاس، بر اساس بیانیهای که در سایت رسمی وزارت امور خارجه روسیه منتشر شده است، لاوروف در چهل و ششمین نشست شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه (BSEC) گفت: تمدید قرارداد غلات قابل بحث نیست مگر اینکه بسته به توافقاتی قبلی اجرا شود. وی افزود: باید مجدداً اعلام کنم که

تمدید بیشتر صادرات غلات دریای سیاه مورد بحث نیست مگر اینکه بسته (توافق) استانبول همانطور که توسط آنتونیو گوتش دیر کل سازمان ملل آغاز شده بود، تا ۱۷ جولای (۲۶ تیر) اجرا شود.

وزیر خارجه روسیه خاطر‌نشان کرد: بسته توافقنامه امضا شده در ۲۲ ژوئیه ۲۰۲۲، تاکنون فقط در مورد تامین غلات اوکراین اجرا می‌شود و بخشی از توافقنامه که مربوط به صادرات آمونیاک روسیه است هنوز جنبه عملی به خود نگرفته است.

لاوروف افزود: در آن بخش از این توافقنامه که با هدف

ویدئوی تهدید به انفجار نیروگاه اتمی زاپورژیا

در همین حال، ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی اوکراین و منطقه زاپورژیا منتشر شد که در آن، به انفجار نیروگاه اتمی زاپورژیا در روز سوم جولای (۱۲ تیرماه ۱۴۰۲) تهدید شده است. در این ویدئو که عبارت نیروهای مسلح اوکراین در آغاز آن به نمایش درآمده است، انفجارهای پل کریمسکی و نیروگاه سد آبی کاخوفسکایا را نشان می‌دهد. این ویدئو با ظاهر شدن تاریخ ۲۰۲۳.۰۷.۰۳ در پس‌زمینه به پایان می‌رسد.

نیروگاه زاپورژیسا به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه هسته ای اروپا حدود ۱۵ ماه پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین باری دیگر در کانون اخبار قرار گرفته است، آنجا که پیامدهای آتش جنگ طرف‌های درگیر، این نیروگاه را تهدید می‌کنند. این نیروگاه سا دربرگیری ۶ واحد تولید برق از انرژی شده است. این افسر در رابطه با فاجعه سال اسفندماه ۱۴۰۱ (اواخر فوریه ۲۰۲۲) تحت کنترل نیروهای روس قرار گرفت.

در مقطع کنونی و همزمان با انتشار اخباری درباره تدارک اوکراین برای ضد حمله، مسکو و کیف، یکدیگر را به نقض حریم نیروگاه و تلاش برای آسیب‌های جبران‌ناپذیر به این نیروگاه و مناطق اطراف آن متهم کرده‌اند.

در این شرایط، رنات کارچا مشاور رئیس شرکت روس اتم گفت: ورود هیات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نیروگاه برق زاپورژیا که برای چهارشنبه (۲۴ خرداد ۱۴۰۲) برنامه‌ریزی شده بود، به دلیل نامعلومی به تعویق افتاده است.

جدال سرنوشت

فسارغ از روایت کی‌یف و مسکو، روزنامه آسیا تایمز به نقل از ناظران نظامی بین‌المللی، ارتش اوکراین از نوعی راهبرد ضد حمله علیه روسیه استفاده می‌کند که یک «ماموریت انتحاری» است. تحلیلگران نظامی می‌گویند که تلاش‌های کی‌یف حتی با ابتدایی‌ترین قوانین مربوط به تاکتیک‌های نظامی هم همخوانی ندارد. بر اساس گزارش‌ها، سربازان اوکراینی به جای تمرکز همزمان بر یک منطقه گویبی «در پنج جهت مختلف در حال دودین هستند.» یک افسر ارشد نظامی روسیه در این باره می‌گوید: «اگر می‌خواهید حمله کنید و تنها ده‌ها تیپ و چند دهه تانک بیشتر ندارید، بایستی آن‌ها را متمرکز کرده و سعی کنید که نفوذ کنید.»

پافشاری آمریکا برای ولخرجی در کمک به اوکراین

تضمین موفقیت بیشتر عملیات‌های ضد تهاجمی در ماه‌های آینده، به اوکراین تحویل خواهد شد. تحویل این تجهیزات هم اکنون آغاز شده است و ظرف چند هفته تکمیل خواهد شد.»

وزیر دفاع آمریکا نیز روز پنجشنبه از متحدان کی‌یف خواست تا برای تامین تسلیحات و مهمات بیشتر بویژه در زمینه دفاع هوایی باقی‌مانده با تهاجم روسیه، «تلاش خود را افزایش» دهند. لوید استین در سخنرانی خود در نشست وزرای دفاع گروه تماس متشکل از ۵۰ کشور به رهبری آمریکا که به اوکراین کمک نظامی می‌کنند، تأکید کرد که کی یف به حمایت کوتاه مدت و بلندمدت نیاز دارد زیرا

جنگ یک «ماراتن است، نه یک مسابقه دو سرعت.» رئیس پنتاگون در نشست ناتو در بروکسل خاطر‌نشان کرد که این ائتلاف تاکنون سامانه‌های پدافند هوایی پاتریوت، ای آرای اس تی و ناسامز را به اوکراین تحویل داده و این سامانه‌ها از کی یف در برابر حملات موشکی روسیه محافظت کرده‌اند. اما او گفت که اوکراین به کمک‌های بیشتری نیاز دارد. وزیر دفاع آمریکا گفت: «من از اعضای این گروه تماس می‌خواهم به تلاش‌های خود ادامه دهند تا تجهیزات و مهمات دفاع هوایی که اوکراین برای محافظت از شهروندانش به آن‌ها نیاز فوری دارد، فراهم کنند.



پیامدهای اجرای ماده پنجم منشور اتحاد ناتو مبنی بر دفاع جمعی به این معنا که حمله به یکی از اعضا حمله به تمام اعضا تلقی می‌شود، به تلاطم افتادند. اما پس اینکه مشخص شد که این حادثه، حاصل تلاش ناموفق اوکراین برای رهگیری یک موشک روسی بوده است، تا تنش‌ها کالسته شد. با این وجود، اندیشکده مستقل «رنسد» یک ماه بعد در مقاله‌ای نسبت به احتمال اقدام متقابل مسکو علیه ائتلاف ابراز نگرانی کرد. این مقاله خاطر‌نشان می‌کرد: برنامه‌ریزان در آمریکا و ناتو مدت‌ها

عبور جنگنده‌های چینی از حریم هوایی تایوان

وزارت دفاع تایوان بمداد جمعه خبر داد که پنج هوابیماي نظامی چینی صبح امروز حریم هوایی ما را نقض کردند. به گزارش صفحه توئیتری وزارت دفاع تایوان، این وزارتخانه اعلام کرد که در ۲۴ ساعت گذشته علاوه بر آن که عبور جنگنده‌های نظامی چینی را رصد کرده است، هفت کشتی جنگی این کشور نیز در اطراف جزیره تایوان در حرکت بوده است. این وزارتخانه اعلام کرد که چندین جنگنده نیز در منطقه غرب اقیانوس آرام و در حریم هوایی تایوان به پرواز درآمدند.

تایوان همچنین مدعی شد که در ۲۴ ساعت گذشته هفت کشتی جنگی چینی را نیز رصد کرده که در اطراف جزیره تایوان حضور داشته‌اند.

او توضیح داد که به ارتش اوکراین گفته شده است که استفاده از چنین تاکتیک‌های پیشروی اصلی با پشتیبانی واحدهای پیاده حرکت کند. این نظامی ضد حمله اوکراین را به حمله فاجعه‌آمیز سواره نظام تیپ سبک بریتانیا در جریان جنگ کریمه در ۲۵ اکتبر ۱۸۵۴ تشبیه می‌کنند. حمله‌ای که به سواره نظام سبک» یا (Light Brigade) معروف بود و در آن بسیاری از نیروهای بریتانیا در جریان ضد حمله جان خود را از دست دادند.

به گفته این منبع، تانک‌های اوکراینی بدون استفاده از خودروهای مینوبی، در میدان‌های مین پیش می‌روند و خسارت می‌بینند.

بر اساس گزارش‌ها، این استراتژی تا کنون منجر به از دست دادن ۳۸ خودروی زرهی، از جمله لئوپاردهای غربی نوع ۲ در شب ۸ ژوئن شده است. این افسر در رابطه با فاجعه سال ۱۸۵۴ که در آن اطلاعات نادرست منجر به تلفات زیادی برای بریتانیا شد گفت: «آن‌ها (اوکراینی‌ها) توسط انگلیسی‌ها آموزش دیده‌اند و دارند همان بازی «سواره‌نظام سبک» را اجرا می‌کنند.» او با اشاره به حمله موفقیت آمیز آلمان به فرانسه در سال ۱۹۴۰ توسط‌هایتنس گودریان ژنرال آلمانی، دربار‌ه نیروهای اوکراینی گفت که برخی از اپراتورهای تانک اوکراینی در تلاش هستند که به پیشرفتی همچون گودریان در جنگ دست‌یابند، غافل از آنکه «گودریان ۷هزار تانک در اختیار داشت و اما این ناان‌ها همان ۳۰ تانکی را هم که داشتند از دست دادند.»

او ایسن ماموریت را «بدون برتری هوایی، یک ماموریت انتحاری» می‌خواند. راهبرد اوکراین در به کارگیری تاکتیک‌های تیپ سبک، برای غلبه به روسیه کافی نخواهد بود، چرا که روسیه دارای بالگردهای تهاجمی KA-۵۰ و KA-۵۲ است که هر کدام توانایی حمل ۲۰ موشک را دارند.

به گزارش آسیا تایمز، هر کدام از این سلاح‌ها برای خنثی کردن ۲۰ تانک اوکراینی در فاصله ۱۰ کیلومتری کافی است. تا کنون سه تانک از ۱۴ تانک لئوپارد آلمانی توسط سیستم‌های دفاعی روسیه منهدم شده است. وضعیت کلی جنگی اوکراین نشان می‌دهد که زلنسکی ، رئیس جمهوری اوکراین با خودنژی بهره می‌خواهد کمک‌های جدیدی دریافت کند.

ویژه

هشدار کیسینجر درباره انزوای آمریکا

«هنری کیسینجر» سیاستمدار کهنه‌کار و وزیر خارجه پیشین آمریکا گفت که اگر ایالات متحده نتواند میان منافع خود و نیازهای جامعه جهانی توازن ایجاد کند، منزوی خواهد شد. کیسینجر در مصاحبه‌ای با بلومبرگ که بخش‌هایی از آن پنجشنبه شب منتشر شد، با اشاره به تزویج تئوری «اول آمریکا «افزود: این دیدگاه «تمرکز بسیار زیادی روی منافع آمریکا دارد و توجهی چندانی به منافع جهانی ندارد.»

وی افزود: هر کسی که می‌خواهد یک سیاست خارجی جدی آمریکایی را هدایت کند باید میان این دو توازن ایجاد کند. در غیر این صورت آمریکا منزوی خواهد شد. دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری سابق آمریکا رویکرد «اول آمریکا» را در سیاست خارجی خود برگزید اما دولت جو بایدن رئیس جمهوری فعلی نیز سیاست‌های تندى در قبال برخی مسائل امنیتی از جمله در قبال چین و روسیه در پیش گرفته است.

کیسینجر در بخش دیگری از مصاحبه خود با بلومبرگ با اشاره به تنش آمریکا و چین بر سر مساله تایوان هشدار داد که «فکر می‌کنم نوعی مناقشه نظامی (میان پکن و واشنگتن) محتمل است.» وی بیشتر نیز هشدار داده بود: این رویکرد تقابلی ممکن است دو طرف را به «تقابل بی پایان» بکشاند و هر دو کشور در رسیدن به هدف مورد نظر شکست بخورند.

کیسینجر از آمریکا و چین بعنوان دو کشور بزرگ جهان یاد کرد و خواستار آن شد که پکن و واشنگتن با افزایش گفت‌وگو و همکاری‌ها، فضای را برای خلق اقدام‌های بزرگ در جهان آماده کنند که این موضوع هم به نفع آنها و هم به نفع جهان خواهد بود. این در حالی است که پرواز بالون تجسسی چین بر فراز آمریکا باعث تنش بیشتر میان دو کشور شده است؛ موضوعی که باعث لغو سفر آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا به چین شد.

قرار است بلینکن ۱۸ و ۱۹ ژوئن (۲۸ و ۲۹ خرداد) به چین سفر کند.

رویداد

بازگشت التهاب و تنش به کوزوو

کوزوو، صربستان را به «بودن سه افسر پلیس» متهم کرد و تنش‌ها بین پریشینتینا و بلگراد دوباره اوج گرفته است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آلبین کورتی نخست وزیر کوزوو پنجشنبه نیروهای حافظ صلح تحت رهبری ناتو را نیز به عدم توضیح رسمی درباره این افسران پلیس متهم کرد. وی پس از جلسه شورای امنیت کوزوو گفت که تدابیر امنیتی در مرز صربستان تشدید شده و تردد در مرز محدود خواهد شد.

تنش‌ها میان بلگراد و پریشینتا پس از آن تشدید شد که صربستان سه افسر پلیس کوزوو را در شمال منطقه میترویچا بازداشت کرد. میترویچا منطقه‌ای عمدتاً صرب‌نشین در کوزوو است که اخیراً محل درگیری ساکنان آن با صلح‌بانان ناتو بود و طی این درگیری‌ها ۳۰ صلحبان زخمی شدند.

کورتی گفت که این افسران در «داخل قلمرو کوزوو روده شدند» اما بلگراد اعلام کرده که آنها در قلمرو صربستان «بازداشت شدند».

نااماری‌ها در شمال کوزوو اخیراً پس از آن شدت گرفت که مقام‌های منتخب آلبانیایی تبار در منطقه‌ای که اکثریت آن صرب‌تبار هستند، برای کار وارد ساختمان‌های شهرداری شدند. صرب‌ها انتخابات محلی در شمال کوزوو را تحریم کرده بودند اما انتخابات برگزار شد و نامزدهای آلبانیایی تبار توانستند به پیروزی برسند. صرب‌های محلی در این امر حمایت بلگراد را دارا هستند و اعلام کرده‌اند که شهرداران آلبانیایی را به رسمیت نمی‌شناسند. صرب‌ها که اکثریت جمعیت منطقه شمالی کوزوو را تشکیل می‌دهند، همچنان اعلامیه استقلال سال ۲۰۰۸ کوزوو از صربستان را نمی‌پذیرند و با گذشت بیش از دو دهه از پایان جنگ در سال ۱۹۹۹ بلگراد را پایتخت خود می‌دانند.

تروریسم

اعتراف سرباز آمریکایی درباره کمک به داعش

یک سرباز ارتش آمریکا به آموزش نیروهای گروه تروریستی داعش برای کشتن نظامیان آمریکایی اعتراف کرده است. به گزارش NTD، «کول بریجز» ۲۲ ساله از استتو واقع در ایالت اوهایو، به دلیل تلاش برای حمایت از داعش، مجرم شناخته شد.

بریجز همچنین به تلاش برای قتل نیروهای نظامی آمریکا از طریق حمایت از این گروه تروریستی گناهکار شناخته شد. وی در لشکر ۳ پیاده نظام مستقر در پایگاه فورت استواتر ارتش آمریکا در جورجیا مستقر بود که در ژانویه ۲۰۲۱ دستگیر شد.

به گفته مقامات آمریکایی، فعالیت این فرد در فضای مجازی نشان دهنده علاقه او به افکار افراطی است. در سپتامبر ۲۰۲۰، فعالیت سایبری او به گفت و گوهای طولانی با یک مأمور مخفی تبدیل شد که بریجز فکر می‌کرد یک عضو گروه داعش است. ظاهراً این سرباز در طول گفت و گوی با مأمور مخفی اف بی‌ای، اطلاعاتی در مورد سیستم‌های مختلف جنگی از جمله روش‌های «قطع تماس» هنگام حمله ونحوه کیمین کردن مؤثر از طریق گسترش و شنیدن آن‌ها به یک «گلوگاه» یا «کشتارگاه» ارائه کرده است.

این مأمور مخفی اف بی‌آی همچنین در طول مکالمه خود با بریجز چندین بار به حضور سایر نیروهای داعش در آمریکا که برای عملیات نیاز به آموزش دارند، اشاره کرده است. در قوانین آمریکا، اتهامات حمایت مادی از یک گروه تروریستی و تلاش برای قتل نیروهای نظامی آمریکا هر کدام حداکثر ۲۰ سال حبس دارد.

رویداد

معرفی عامل حمله ناتینگهام

پلیس بریتانیا با صدور بیانیته‌ای یکی از عوامل مظنون در حادثه رم‌گیر «ناتینگهام» که سه کشته برجای گذاشت، فردی به‌نام «والدو آمیسائو مندس کالوکان» معرفی کرد. پلیس ناتینگهام‌شایر اعلام کرد که مظنون از دانشجویان پیشین دانشگاه ناتینگهام بوده است؛ جایی که دو نفر از قربانیان حادثه سه روز پیش تحصیل می‌کردند. با این حال مقامات امنیتی انگلیس می‌گویند که این موضوع، یعنی ارتباط پیشین آقای «کالوکان» با دانشگاه ناتینگهام ربطی به ماجرای کشتار قربانیان ندارد.

روزنامه دیلی میروز می‌نویسد:فرد مظنون که به زبان پرتغالی صحبت می‌کند اوت پارسل از دانشگاه ناتینگهام فارغ‌التحصیل شد. همسایگانش، وی را فردی مودب، کلیسا رو و از یک خانواده خوب توصیف کرده‌اند.

به نوشته نشریه دیلی تلگراف، خانواده «کالوکان» اصالتاً اهل «گینه بیسائو» در غرب آفریقا هستند که سال ۲۰۰۷ به انگلیس مهاجرت کردند. پدرش، آمیسائو ۵۵ ساله، زمانی که در سال ۲۰۰۶ تابعیت پرتغالی را دریافت کرد، در جزیره «مادیرا» زندگی و کار می‌کرد. او مدت کوتاهی بعد به همراه همسر و سه فرزندش به انگلیس نقل مکان کرد و به عنوان شهروند اتحادیه اروپا مستقر شد.

پولیتیک

تبادل آتش در مرز آذربایجان و ارمنستان

درگیری برآکنده نظامی در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان که روز گذشته آغاز شده بود، امروز پنجشنبه نیز در دو منطقه گوروس و لاپچین ادامه یافت.

به گزارش خبرگزاری ریبورت جمهوری آذربایجان، مقامات باکو مدعی گلوله باران مواضع نیروهای جمهوری آذربایجان در نواحی مرزی کشور خود از سوی نظامیان ارمنی مستقر در شهرک دیغ منطقه گوروس با استفاده از انواع سلاح‌های کالیبر بزرگ از جمله خمپاره شدند.

بنا به ادعای این رسانه، یگان‌های نیروهای مسلح ارمنستان امروز مواضع ارتش آذربلیجان در مرز دو کشور را گلوله باران کردند و نیروهای آذربایجان نیز دست به اقدامات تلافی‌جویانه و متقابل زدند. خبرگزاری ریبورت بدون اشاره به تفاهات و خسارات این درگیری نظامی اعلام کرد: نیروهای ارمنستان امروز صبح، منطقه‌های دیگر و پاسگاه گذر مرزی ایجاد شده در مرز لاپچین آذربایجان را با انواع سلاح گرم هدف قرار دادند که در نتیجه آن یک سرباز سرویس مرزی دولتی جمهوری آذربایجان زخمی شد.

وزارت اسور خارجه جمهوری آذربایجان در پی این درگیری نظامی با صدور بیانیهای، طرف ارمنی را عامل آغاز این درگیری اعلام کرد و مدعی شد: از اقدامات تحریک آمیز نظامی ارمنستان قاطعانه جلوگیری خواهد شد.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان درباره اقدام نظامی ارمنستان علیه آذربایجان در مرز لاپچین اعلام کرد: تلاش طرف ارمنی برای جلوگیری از اغام مجدد سساکنان ارمنی منطقه قره باغ با جامعه آذربایجان شکست خواهد خورد.